

GDP
Gemcitabine-Dexamethason-Cisplatine
Klinische lijst
Kuur I/II/II (aangeven wat van toepassing)

Therapielijst/ aftekenlijst/aanvraag cytostatica

Patiëntsticker:	Datum aanvraag	Afdeling	12-NAT:	Gefaxt naar apotheek Ja/Nee
	Lengte (cm)	Gewicht (kg)	Lich.opp (m2)	Pat.studienr:
	Code kuur E2↓			
	<input type="checkbox"/>	339966A	chemo niet gem	
	Naam + paraaf arts	Naam + paraaf supervisor	Naam + paraaf VPK1	Naam + paraaf VPK2
Specialisme: IHM Indicatie: recidief/refractair Hodgkin lymfoom Cyclusduur: 21 dagen Totaal: 3 cycli Bron: Crump et al. JCO 2014	Dosisreductie: <input type="checkbox"/> nee <input type="checkbox"/> ja:.....% (vul in percentage en middel)			

Opmerkingen:

*TW=toedieningsweg

** = noteer gift in EPD

Datum	Dag	Tijden	GENEESMIDDEL	TW *	Dosis	Pomp-stand	Paraaf 1	Paraaf 2= aanhangen
	Dag1 klinisch							
		13.00	dexamethason	p.o.	40mg	n.v.t.		
			perifeer infuus					
		13.00-14.00	500ml NaCl0,9% inlooptijd 1 uur	i.v.				
		13.30	granisetron	i.v.	3mg	push		
		14.00	aprepitant	p.o.	125 mg	n.v.t.		
		14.00- 14.30	GEMCITABINE 1000mg/m ² inlooptijd: 30min in 250ml NaCl0,9%	i.v.	mg			
		15.00 – 16.00	CISPLATINE 75mg/m ² inlooptijd: 1 uur in 500ml NaCl0,9%	i.v.	mg			
		16.00 – 17.30	1000ml NaCl0,9% + 20 mmol KCL 1500 mg MgSO ₄ inlooptijd: 90 minuten	i.v.				
		17.30 – 21.30	500ml NaCl0,9% + 10 mmol KCL 750mg MgSO ₄ inlooptijd: 4 uur	i.v.				
	Dag 2	08.00	dexamethason	p.o.	40mg	n.v.t.		
	Dag 3	08.00	dexamethason	p.o.	40mg	n.v.t.		
	Dag 4	08.00	dexamethason	p.o.	40mg	n.v.t.		

patiëntensticker

Let op dagcentrum heeft eigen toedienlijst deze lijst alleen invullen als kuur klinisch wordt gegeven!

	Dag 8 poli- klinisch via DC	half uur voor toediening Gemcitabine	granisetron	i.v.	1 mg		
		30 minuten inlooptijd	GEMCITABINE 1000mg/m ² inlooptijd: 30min in 250ml NaCl0,9%	i.v.	mg		
	Dag 9 starten alleen bij derde cyclus	21.00	Neupogen 2 x 5µg/kg/dag	s.c.	µg		

Hydratie en overige medicatieschema invoeren in EPD

Datum	Paraaf arts zodra in EPD geplaatst	Hydratieschema/ medicatie
		Dag 1 13.00 uur: 500ml NaCl0,9% prehydratie voorafgaand aan kuur; toedienen in 1 uur
		Dag 1 16.00 uur: 1000ml NaCl0,9% + 20 mmol KCL+ 1500 mg (= 10ml) MgSO ₄ , toedienen in 90 min
		Dag 1 17:30 uur: 500ml NaCl0,9% + 10 mmol KCL + 750 mg (= 5ml) MgSO ₄ , toedienen in 4 uur
		Dag 1: Dexamethason 1dd 40 mg p.o. dag 1 t/m 4 (volgens kuurschema)
		Dag 1: Granisetron 3 mg i.v. (half uur voor toediening kuur)
		Dag 1: Aprepitant 125 mg p.o. (1 uur voorafgaand aan kuur geven)
		Dag 2 en 3: Aprepitant 80 mg p.o. (recept meegeven voor thuis)
		Dag 2, 3 en 4 Dexamethason 1dd 40 mg p.o (recept meegeven voor thuis)
		Metoclopramide z.n. max. 3 daags 10 mg p.o. (recept meegeven voor thuis)
		Dag 8: Granisetron 1 mg i.v. (half uur voor toediening kuur)
		S.D.D.: volgens protocol www.hematologiegroningen.nl
		<u>Cyclus 3</u> dag 9: neupogen 2 x 5 µg/kg/dag/sc (spuiten van 300 µg en 480 µg)

MEDISCHE INSTRUCTIES

- perifeer infuus
- medicatie behorend bij kuur invoeren in EPD op stofnaam
- recept meegeven voor dexamethason, aprepitant en metoclopramide
- dag 8 van het kuurschema kan via het dagcentrum worden gegeven
- NB: bij ontslag op dag 2: afspraak mee voor dag 8 op het dagcentrum
- Responsevaluatie middels FDG-PET na 2^e cyclus
- bij cyclus 3 start mobilisatie stamcellen op dag 9, dan starten kuur op woensdag

VERPLEEGKUNDIGE INSTRUCTIES

- Controleer of alle medicatie in EPD is geplaatst
- Adviseer patiënt goed te drinken i.v.m. kort hydratieschema (6-8 glazen) (cisplatine is nefrotisch)
- Beschermende maatregelen ten aanzien van excreta mogen 7 dagen na de laatste gift Cisplatine worden opgeheven;
datum:
- Wegen ten behoeve van vochtbalans, indien toename gewicht overleg betreffende extra Furosemide gift
- Observatie en inspectie mucositis en instructie mondverzorging